
Cod. Valor # U. Contr. Cierre € Capitalización € % Ponderación

# Units Closing €Company Capitalisation  € %  WeightingSym.

Composición del índice Latibex Top al cierre de la sesión del dia: 31/05/2024 antes de ajuste

Index constituents of Latibex Top at the closing of: 31/05/2024 before adjustment

XNOR 629.353.642 8,4500 5.318.038.274,9000 12,13GF BANORTE  

XAMXB 5.907.429.892 0,8700 5.139.464.006,0400 11,72AMERICA MOVI

XPBRA 692.642.118 6,9500 4.813.862.720,1000 10,98PETROBRAS PR

XGGB 1.266.988.253 3,2000 4.054.362.409,6000 9,25GERDAU PREF 

XVALO 345.873.230 11,5000 3.977.542.145,0000 9,07VALE RIO ORD

XELTO 629.353.642 6,2500 3.933.460.262,5000 8,97ELETROBRAS  

XBBDC 1.671.720.612 2,2600 3.778.088.583,1200 8,62B.BRADESCO  

XALFA 4.674.258.329 0,6500 3.038.267.913,8500 6,93ALFA        

XEKT 48.774.411 60,0000 2.926.464.660,0000 6,68ELEKTRA     

XCMIG 1.436.212.603 1,7600 2.527.734.181,2800 5,77CEMIG       

XCOP 1.041.187.880 1,6000 1.665.900.608,0000 3,80COPEL       

XNEO 230.621.477 3,3800 779.500.592,2600 1,78NEOENERGIA  

XUSI 476.602.029 1,3600 648.178.759,4400 1,48USIMINAS    

XBRK 189.783.216 3,3800 641.467.270,0800 1,46BRASKEM     

XBRPP 173.472.564 3,4200 593.276.168,8800 1,35BRADESPAR,PR

Cierre Latibex Top: 5.266,7

19.414.273.898 100,00

43.835.608.555,0500Capitalización Latibex Top: €



Cod. Valor # U. Contr. Cierre € Capitalización € % Ponderación

# Units Closing €Company Capitalisation  € %  WeightingSym.

Composición del índice Latibex Top al cierre de: 31/05/2024 después de ajuste

Index constituents of Latibex Top at the closing of: 31/05/2024 after adjustment

XPBRA 659.603.368 6,9500 4.584.243.407,6000 10,96PETROBRAS PR

XVALO 367.428.617 11,5000 4.225.429.095,5000 10,10VALE RIO ORD

XAMXB 4.834.254.363 0,8700 4.205.801.295,8100 10,05AMERICA MOVI

XBBDC 1.827.583.967 2,2600 4.130.339.765,4200 9,87B.BRADESCO  

XELTO 656.329.425 6,2500 4.102.058.906,2500 9,81ELETROBRAS  

XGGB 1.241.949.325 3,2000 3.974.237.840,0000 9,50GERDAU PREF 

XNOR 461.113.493 8,4500 3.896.409.015,8500 9,31GF BANORTE  

XALFA 4.674.258.329 0,6500 3.038.267.913,8500 7,26ALFA        

XEKT 48.543.052 60,0000 2.912.583.120,0000 6,96ELEKTRA     

XCMIG 1.336.796.673 1,7600 2.352.762.144,4800 5,62CEMIG       

XCOP 1.043.127.240 1,6000 1.669.003.584,0000 3,99COPEL       

XNEO 230.621.477 3,3800 779.500.592,2600 1,86NEOENERGIA  

XUSI 536.862.056 1,3600 730.132.396,1600 1,75USIMINAS    

XBRK 189.783.216 3,3800 641.467.270,0800 1,53BRASKEM     

XBRPP 173.472.564 3,4200 593.276.168,8800 1,42BRADESPAR,PR

Cierre Latibex Top: 5.266,7

18.281.727.165 100,00

41.835.512.516,1400Capitalización Latibex Top: €



Informe de ajuste Latibex Top

31/05/2024 18:11:34

Latibex Top adjustment report

Símbolo Títulos antes 
de ajuste

Títulos después 
de ajuste

Capitalización 
antes de ajuste

Capitalización 
después de ajuste

Diferencia de 
Capitalizaciones

Bajas en Latibex Top

Altas en Latibex Top

Capitalisation
before adjustment

Shares before
adjustment

Sym. Shares after
adjustment

Capitalisation
after adjustment

Capitalisation
difference

Latibex Top deletions

Latibex Top additions

5.266,7 5.266,7 43.835.608.555,0500 41.835.512.516,1400 -2.000.096.038,9100 7.943.369

Indice antes
de ajuste

Indice después 
de ajuste

Capitalización 
antes de ajuste

Capitalización 
después de ajuste

"J" de ajuste 
Divisor del 
Latibex Top

Index before
adjustment

Index after
 adjustment

Market Capitalisation 
before adjustment

Market Capitalisation
after adjustment

"J" (Mkt. K2 - K1) 
Latibex Top 

Divisor

XAMXB 5.907.429.892 4.834.254.363 5.139.464.006,0400 4.205.801.295,8100 -933.662.710,2300

XBBDC 1.671.720.612 1.827.583.967 3.778.088.583,1200 4.130.339.765,4200 352.251.182,3000

XCMIG 1.436.212.603 1.336.796.673 2.527.734.181,2800 2.352.762.144,4800 -174.972.036,8000

XCOP 1.041.187.880 1.043.127.240 1.665.900.608,0000 1.669.003.584,0000 3.102.976,0000

XEKT 48.774.411 48.543.052 2.926.464.660,0000 2.912.583.120,0000 -13.881.540,0000

XELTO 629.353.642 656.329.425 3.933.460.262,5000 4.102.058.906,2500 168.598.643,7500

XGGB 1.266.988.253 1.241.949.325 4.054.362.409,6000 3.974.237.840,0000 -80.124.569,6000

XNOR 629.353.642 461.113.493 5.318.038.274,9000 3.896.409.015,8500 -1.421.629.259,0500

XPBRA 692.642.118 659.603.368 4.813.862.720,1000 4.584.243.407,6000 -229.619.312,5000

XUSI 476.602.029 536.862.056 648.178.759,4400 730.132.396,1600 81.953.636,7200

XVALO 345.873.230 367.428.617 3.977.542.145,0000 4.225.429.095,5000 247.886.950,5000



Hechos Relevantes Públicos que afectan al índice Latibex Top31/05/2024

Valor medio del Latibex Top cada 10'
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 Anterior

 Inicial

 Cierre

 Máximo

Hora

5.390,7

5.382,5

5.266,7

5.398,9

5.266,7

-124

11:54:25

17:30:00

-2,30%

Resumen diario Latibex Top de fecha: 31/05/2024

Latibex Top

 Mínimo

 Variación

 Medio 5.359,1

Previous

Open

Close

Mid

Max

Min

Change

Time

Hechos Relevantes que afectan al cálculo del índice Latibex Top

03/06/2024 AMERICA MOVI AJUSTE POR REVISIÓN LATIBEX TOP RECAP 10% (-1.073.175.529 ACCS.)                

03/06/2024 B.BRADESCO  AJUSTE POR REVISIÓN LATIBEX TOP RECAP 10% (+155.863.355 ACCS.)                  

03/06/2024 CEMIG       AJUSTE POR CAMBIO CAPITAL FLOTANTE A 93%: (-99.415.930 ACCS.)                   

03/06/2024 COPEL       AJUSTE REVISIÓN LATIBEX TOP: (+1.939.360 ACCS.)                                 

03/06/2024 ELEKTRA     AJUSTE REVISIÓN LATIBEX TOP: (-231.359 ACCS.)                                   

03/06/2024 ELETROBRAS  AJUSTE POR REVISIÓN LATIBEX TOP RECAP 10% (+26.975.783 ACCS.)                   

03/06/2024 GERDAU PREF AJUSTE POR REVISIÓN LATIBEX TOP RECAP 10% (-25.038.928 ACCS.)                   

03/06/2024 GF BANORTE  AJUSTE POR REVISIÓN LATIBEX TOP RECAP 10% (-168.240.149 ACCS.)                  

03/06/2024 PETROBRAS PR AJUSTE POR REVISIÓN LATIBEX TOP RECAP 10% (-33.038.750 ACCS.)                   



03/06/2024 USIMINAS    AJUSTE POR CAMBIO CAPITAL FLOTANTE A 98%: (+60.260.027 ACCS.)                   

03/06/2024 VALE RIO ORD AJUSTE POR REVISIÓN LATIBEX TOP RECAP 10% (+21.555.387 ACCS.)                   


